ПРОТОКОЛ № 1

заседания Общественного совета при Главе администрации
Муезерского муниципального района

п. Муезерский                                                                            от 19 января 2023 года

Присутствуют
Члены Общественного совета: Радкевич И.В., Хотько С.А., Мишина А.В., Нащинец С.А.,
Приглашены и присутствуют:
Пашук А.В. – Глава администрации Муезерского муниципального района
Белый В.В. – начальник отдела образования и по делам молодежи;
Лисовская Т.В.- главный специалист организационного отдела.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О сформированном новом составе Общественного совета.
2. Определение перечня ДОУ, ОО и ДОД в отношении которых, должна проводиться Независимая оценка качества в 2023 году.
3. По определению регионального оператора по Независимой оценке качества услуг образовательных учреждений.
4. Определение сроков  Независимой оценки качества учреждений образования.
5. Утверждение Плана работы Общественного совета на 2023 год.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ
СЛУШАЛИ:
Радкевич И.В. - О сформированном новом составе Общественного совета.
             Распоряжением администрации Муезерского муниципального района от 13 декабря  2022 года	№ 250 утвержден новый состав Общественного совета при Главе администрации Муезерского муниципального района в составе 7 человек, сроком на три года.
РЕШИЛИ: принять к сведению утвержденный состав ОС.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ
СЛУШАЛИ:
Белого В.В. – Представил Перечень образовательных учреждений Муезерского муниципального района, в которых в 2023 году проводится независимая оценка качества образовательной деятельности (13 учреждений)
РЕШИЛИ: принять к сведению.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ
СЛУШАЛИ:
Белого В.В. – организацией–оператором для НОК определили ООО «Электронный ресурсный центр» г. Смоленск.
РЕШИЛИ: принять к сведению.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ
СЛУШАЛИ:
Белого В.В. – Сроки для проведения независимой оценки качества установить с 01.03.2023 года по 30.04.2023 года.
РЕШИЛИ: принять к сведению.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ
СЛУШАЛИ:
Радкевич И.В. – По Плану работы Общественного совета на 2023 год вопросов нет.
В дополнение скинуть ссылки членам ОС на Положения для конкурсов Человек года, Семья года.

Протокол вела главный
[bookmark: _GoBack]Специалист организационного отдела                                                                   Т.В. Лисовская